

**BBP BANK, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018**  
**( En Miles de Balboas )**

|                               | 2017      | 2018     |         |          |          |          |          |          |          |            |          |           |           | ACUMULADO |
|-------------------------------|-----------|----------|---------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|------------|----------|-----------|-----------|-----------|
|                               | Diciembre | Enero    | Febrero | Marzo    | Abril    | Mayo     | Junio    | Julio    | Agosto   | Septiembre | Octubre  | Noviembre | Diciembre |           |
| Ingresos Por Intereses        | 11,663.89 | 1,014.14 | 965.15  | 1,058.70 | 1,066.73 | 1,162.64 | 1,069.85 | 1,077.87 | 1,037.60 | 1,050.34   | 1,097.52 | 1,175.28  | 1,188.91  | 12,964.74 |
| Préstamos                     | 9,343.20  | 808.32   | 787.30  | 865.46   | 858.81   | 936.66   | 857.76   | 850.83   | 808.32   | 831.14     | 881.43   | 989.41    | 1,014.19  | 10,489.63 |
| Depósitos                     | 740.68    | 72.12    | 56.72   | 64.36    | 80.31    | 92.33    | 78.62    | 89.87    | 93.93    | 84.16      | 80.92    | 55.28     | 53.70     | 902.32    |
| Inversiones                   | 1,580.02  | 133.69   | 121.13  | 128.89   | 127.61   | 133.65   | 133.47   | 137.17   | 135.35   | 135.04     | 135.17   | 130.59    | 121.02    | 1,572.79  |
| Arrendamiento Financiero      | 0.00      | 0.00     | 0.00    | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00       | 0.00     | 0.00      | 0.00      | 0.00      |
| Otros Ingresos                | 0.00      | 0.00     | 0.00    | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00       | 0.00     | 0.00      | 0.00      | 0.00      |
| Egresos de Operaciones        | 5,783.79  | 460.63   | 421.05  | 472.16   | 464.52   | 486.37   | 475.91   | 489.82   | 495.96   | 483.05     | 492.45   | 479.50    | 514.68    | 5,736.10  |
| Intereses Pagados             | 5,782.83  | 460.62   | 421.04  | 472.15   | 464.52   | 486.37   | 475.89   | 489.82   | 495.95   | 483.02     | 492.45   | 479.50    | 514.64    | 5,735.98  |
| Comisiones                    | 0.96      | 0.01     | 0.01    | 0.01     | 0.00     | 0.00     | 0.01     | 0.00     | 0.01     | 0.02       | 0.00     | 0.00      | 0.04      | 0.12      |
| Ingreso Neto de Intereses     | 5,880.10  | 553.51   | 544.11  | 586.54   | 602.21   | 676.28   | 593.95   | 588.04   | 541.64   | 567.30     | 605.07   | 695.77    | 674.23    | 7,228.64  |
| Otros Ingresos                | 1,044.17  | 94.13    | 71.68   | 129.85   | 75.51    | 101.52   | 172.46   | 230.44   | 87.56    | 81.26      | 82.57    | 90.85     | 74.73     | 1,292.55  |
| Comisiones                    | 834.48    | 77.96    | 61.57   | 84.26    | 65.61    | 65.72    | 66.06    | 59.95    | 57.19    | 61.78      | 64.21    | 50.13     | 51.50     | 765.92    |
| Operaciones con Divisas       | 0.00      | 0.00     | 0.00    | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00       | 0.00     | 0.00      | 0.00      | 0.00      |
| Dividendos                    | 0.00      | 0.00     | 0.00    | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00       | 0.00     | 0.00      | 0.00      | 0.00      |
| Otros Ingresos                | 209.69    | 16.17    | 10.11   | 45.59    | 9.90     | 35.80    | 106.40   | 170.49   | 30.37    | 19.48      | 18.37    | 40.73     | 23.23     | 526.63    |
| Ingresos de Operaciones       | 6,924.26  | 647.64   | 615.78  | 716.39   | 677.72   | 777.79   | 766.40   | 818.48   | 629.20   | 648.56     | 687.64   | 786.63    | 748.96    | 8,521.20  |
| Egresos Generales             | 4,302.98  | 381.91   | 352.72  | 351.16   | 389.76   | 460.17   | 394.69   | 375.92   | 366.28   | 410.94     | 382.61   | 395.48    | 404.11    | 4,665.76  |
| Gastos Administrativos        | 2,386.70  | 234.72   | 206.94  | 207.74   | 221.73   | 226.08   | 213.78   | 220.37   | 216.29   | 225.78     | 223.21   | 237.17    | 243.07    | 2,676.88  |
| Gastos Generales              | 460.86    | 33.46    | 25.40   | 31.76    | 36.11    | 114.37   | 55.38    | 33.45    | 36.66    | 71.93      | 32.24    | 41.02     | 37.23     | 549.02    |
| Gastos de Depreciación        | 330.42    | 27.27    | 27.30   | 27.21    | 27.33    | 26.16    | 26.22    | 26.51    | 24.19    | 25.35      | 25.17    | 24.97     | 25.02     | 312.70    |
| Otros Gastos                  | 1,125.00  | 86.46    | 93.09   | 84.45    | 104.59   | 93.57    | 99.31    | 95.59    | 89.14    | 87.87      | 101.99   | 92.32     | 98.79     | 1,127.16  |
| Utilidad antes de Provisiones | 2,621.28  | 265.73   | 263.06  | 365.23   | 287.97   | 317.62   | 371.71   | 442.56   | 262.92   | 237.62     | 305.03   | 391.14    | 344.85    | 3,855.44  |
| Provisiones por Cuentas Malas | 48.56     | 45.36    | 40.34   | 21.86    | 30.25    | 26.84    | 255.77   | 424.76   | 247.08   | 218.04     | 148.55   | 74.52     | 61.44     | 1,594.81  |
| Utilidad del Periodo          | 2,572.72  | 220.37   | 222.72  | 343.37   | 257.72   | 290.78   | 115.94   | 17.80    | 15.83    | 19.58      | 156.48   | 316.62    | 283.41    | 2,260.62  |